1

発行日 2019年11月19日

2019-2020/17

Vol.41
No.1945

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

11月26日 卓話

米山奨学生（奈良西RC）

陳曦（チンセイ）君

12月03日 卓話

梅乃宿株式会社

代表取締役 吉田 佳代 様

年次総会

12月10日 家族親睦例会

誕生日・結婚記念日のお祝い

12月17日 会員卓話

松岡 嘉平治 君

例会状況報告

11月12日 第17回 通算第1944回例会

出席者 47名

出席率 81.03％

10月27日 第15回 通算第1942回例会（修正）

出席率 75.00％

第18回 11.19 本日のプログラム

クラブ討論会（ロータリー財団担当）

誕生日・結婚記念日のお祝い

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

【第3次奈良市食育推進計画について】

わたしは2年前に奈良市食育推進委員に選

んでいただきまして、この第3次奈良市食

育推進計画を練ってまいりました。そして、

基本方針と5つの目標を設定させていただ

きまして、そのひとつの事業として、先日

の「弁当の日なら」を開催させていただき

ました。

われわれはロータリーとして、奈良市の食

育の推進のリーダー的な役割をさせていた

だいておりますので宜しくお願いいたしま

す。

詳しくは動画をご覧下さい。

2

前年度の会計報告

谷川前年度幹事

前年度の監査報告

潮田前年度会計監査

指名委員会 親睦活動委員会

福本委員長 山口委員長

次々年度会長の立候補者を募りましたが、

届出がありませんでしたので、本日をもち

まして立候補の届出を締切りさせていただ

きます。

11月26日に次々年度会長候補者、次年度会

長と役員を発表させていただきますので、

宜しくお願いいたします。

未来計画委員会

髙野委員長

ロータリー財団委員会

佐川委員長

◯11月14日（木）親睦ゴルフコンペの案内

◯12月10日（火）家族親睦例会の案内

場所はホテル日航奈良で開催します。

細やかなプレゼントを用意しており

ますので、とくにお子様のご参加を

宜しくお願いいたします。

状差しの方に、現状調査のアンケート、未

来への提言における組織変更に関しての資

料を入れさせていただきました。

アンケートに協力していただいて、前年度

からどのように変わったかを調査したいと

思っております。

また、組織変更に関しては来週にお話しさ

せていただきますので、資料の方に目を通

しておいていただきたいと思います。

ロータリー財団年次寄付のお願い
ポリオ根絶募金のお願い

3

幹事報告

倉田幹事

倉田智史 君

福栄様、本日の卓話、楽しみにしています。

宜しくお願い致します。

中條章夫 君

本日もたくさんのニコニコ協力ありがとうござい

ます。

武藤廣茂 君

連続休会のおわびです。

弓場裕史 君

連続欠席のお詫びに・・・

ニコニコ協力

清岡義教 君 國原正記 君 小西敏文 君

谷川千代則 君 森山斗福 君

◯状差しに入れております

・ハイライト米山

・前年度収支決算書

◯出欠表回覧

・チェンライ事業

・親睦ゴルフコンペ

・家族親睦例会

◯お知らせ

・11月12日（火）、インターアクト例会が開催

されていまして、門脇委員長、藤井小委員長が

出席しています。

・11月17日（日）、インターアクト地区大会が

京都で開催されます。インターアクト14名、ロー

タリアン5名が出席します。

卓話
明治安田生命保険相互会社

教育・育成課長 福栄 牧 様

「相続対策について」

相続での揉めごとの多くは遺産の分け方で揉め

ているというデータがあります。この時間では

生命保険を活用した相続対策についてお話しを

させていただきます。

相続において、現金化できる生命保険は非常に

便利です。その一方、生命保険を相続に使われ

ている方は23％くらいと言われています。

詳しくは動画をご覧下さい。

11月12日合計 29,000円 累計 1,033,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

例会変更のお知らせ

■奈良西ロータリークラブ■

＜休会＞

11月21日（木）･･･定款8条1項Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■橿原ロータリークラブ■

＜休会＞

11月22日（金）･･･定款8条1項Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■大和郡山ロータリークラブ■

＜例会変更＞ 11月25日（月）･･･職場見学会のため

＊ビジター受付は行いません。